

## Yrkande

Kommunstyrelsen 2017-06-07

Ärende 3. Gemensamma mål 2018.

Vi har inga invändningar mot de föreslagna målen utan anser tvärtom att de tar fasta på några av de viktigaste faktorerna för att Klippan ska vara en bra kommun att leva och verka i. Dock finns uppenbara brister gällande mått på uppnåendet av fullmäktigemålet ”Klippans kommun ska arbeta för ökad mångfald och jämlikhet.”.

Måtten som anges är följande:

- Andel med utländsk bakgrund i förvaltningen jämfört med befolkningen i kommunen.
- Andel av det minst representerade könet i förvaltningarna.

Dessa mått leder alltför lätt till kvotering som i praktiken innebär positiv särbehandling och är diskriminerande mot de som inte blir föremål för positiv särbehandling. Detta eftersom målsättningen blir att uppnå en viss andel snarare än att på riktigt verka för jämlikhet och mångfald genom att ge alla samma rättigheter och möjligheter och enbart utgå från kompetens vid rekrytering, utan att lägga vikt vid vilket land man är född i, eller kön, eller andra egenskaper som inte är relevanta för det specifika arbete som ska utföras.

Vidare är det som mäts alltför snävt eftersom fokus enbart ligger på kvinnor respektive män, samt utlandsfödda. Mångfald innefattar så mycket mer än kön och vilket land man fötts i, och jämlikhet kan inte begränsas till att bara gälla mellan män och kvinnor samt födda i Sverige och utrikes födda.

Vi menar att om man verkligen ska försöka mäta jämlikhet och mångfald så måste man ta fasta på diskrimineringsgrunderna och se till att den faktiska diskrimineringen minskar. Man bör till diskrimineringsgrunderna även lägga till politisk åsikt, för att säkerställa att ingen diskriminering sker i förvaltningarna med grund i människors politiska hemvist.

Människor måste få välja fritt vad de vill jobba med, och det kommer alltid att leda till att män och kvinnor, födda i Sverige och födda i utlandet, inte alltid gör exakt samma val vilket leder till att andelen personer som gör olika saker inte alltid speglar befolkningsammansättningen. Vi ser inte det som problematiskt, så länge det fria valet får råda och så länge ingen diskrimineras utan alla har samma rättigheter och skyldigheter.

### Yrkande:

Vi yrkar avslag på de föreslagna måtten, och yrkar på att måttet istället ska utgöras av minskad diskriminering utifrån enkät och/eller medborgarpanel, med grund i diskrimineringsgrunderna och med tillägg av politisk åsikt som diskrimineringsgrund.

***För Sverigedemokraterna Klippan***